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INTRODUCCIÓN 
 
 
La invitación pública y el pliego de condiciones fueron autorizados por el Comité de Contratación de la 
Universidad Nacional de Colombia Sede Palmira, en Sesión No. 1 del 2 de febrero de 2016. La invitación 
fue publicada en la página Web de la Universidad a partir del 2 de febrero de 2016. 
 
Dentro del plazo establecido, se recibieron las observaciones y solicitudes de aclaración por los 
proponentes al pliego de condiciones, las cuales fueron respondidas y publicadas el 8 de febrero de 
2016. 
 
El 11 de febrero de 2016 a las 11:00a.m., fecha de cierre de la invitación, se presentaron tres (3) ofertas 
según se relacionan a continuación: 
 
 

Hora de 
entrega 

Razón Social del 
Proponente 

Original  No. de  
Copias 

Garantía de seriedad de la 
propuesta  

No. folios y 
Valor de la 
propuesta   

9:56 
a.m. 

SEGURIDAD 
NAPOLES LTDA 

Nit. 860.523.408-6 
1 1 

Folio: 68-71  
Garantía No.: 435-47-99000024200  
Aseguradora Solidaria 
Vr. Asegurado: $43.110.000 

523 folios 
$430.544.779 

10:06 
a.m. 

SERVAGRO LTDA 
NIT. 800.169.376-2 

1 1 

Folio:124-127  
Garantía No.: 40-45-101009598 
Aseguradora: Seguros del Estado 
S.A.  
Vr. Asegurado: $43.110.000 

128 folios 
$430.544.772 

10:41 
a.m. 

SEGURIDAD ATLAS 
LTDA 

Nit. 890.312.749-6 
1 1 

Folios 99-106  
Garantía No.: 03-GU065056 
Aseguradora: CONFIANZA 
Vr. Asegurado: $43.110.000 

391 folios 
$430.544.736 

 
Dentro de la etapa estipulada en el pliego de condiciones, se solicitaron aclaraciones y/o subsanaciones 
a las ofertas presentadas por los proponentes, cuyas respuestas se recibieron hasta las 11:00 a.m. del 
día 16 de febrero de 2016. 
 
EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 
De conformidad con lo establecido en el Capítulo 8, Factores de Evaluación de las Ofertas, del Pliego de 
Condiciones, se procedió a consolidar las evaluaciones: jurídica, financiera y técnica-económica 
efectuadas por las instancias designadas para tal fin, así: 
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FACTORES 
 

CALIFICACIÓN 
SEGURIDAD 

NAPOLES 
LTDA 

SERVAGRO 
LTDA 

SEGURIDAD 
ATLAS LTDA 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 
JURÍDICOS – TECNICOS Y 
FINANCIEROS 

 
ADMISIBLE / NO 

ADMISIBLE 
ADMISIBLE ADMISIBLE*/ ADMISIBLE 

CAPACIDAD FINANCIERA 
 ADMISIBLE / NO 

ADMISIBLE 
ADMISIBLE ADMISIBLE ADMISIBLE 

Capital de Trabajo (Cifras en Miles 
de Pesos) 

 Mayor o igual a ≥ 800 
SMMLV  

13.290.511 2.070.696 20.359.268 

Nivel de Endeudamiento  Menor o igual al 60%  38.74% 44.67% 47.07% 

Relación Patrimonial  Menor o igual a 2 0,03 0,11 0,01 

EVALUACION OFERTA 
ECONOMICA 

 
20 PUNTOS 20 20 20 

CERTIFICACIÓN DE CALIDAD  10 PUNTOS 10 10 10 

EXPERIENCIA RELACIONADA  70 PUNTOS 44.1 17.6 68.2 

Servicios Prestados (experiencia)   40    

Servicios prestados a instituciones 
de educación superior Públicas o 
Privadas 

25 
 20.1 0 25 

Servicios prestados a otras 
entidades públicas o privadas 

15 
 11 15 13.2 

Valor de los Contratos   30 13 2.6 30 

TOTAL  100 PUNTOS  74.1 PUNTOS 47.6 PUNTOS 98.2 PUNTOS 

 
*/ “Certificaciones: Los certificados correspondientes a los contratos suscritos con la Universidad del 
Cauca y la Institución Universitaria Colegio Mayor del Cauca carecen de sus respectivos NIT., además el 
certificado expedido por la Universidad del Cauca carece de los datos de contacto. De tal forma, los 
documentos relacionados NO pueden ser tenidos en cuenta para la evaluación. NO SUBSANÓ. El 
proponente atendiendo el requerimiento hecho por la Secretaría del Comité de Contratación, presentó 
escrito suscrito por su representante legal en el que informa los NIT. de la Universidad del Cauca y el 
Colegio Mayor del Cauca, al igual que los datos de contacto del colegio. No obstante, no presentó 
documentación adicional que permitiera su verificación, se limitó a relacionarlos a diferencia de los demás 
proponentes quienes al suministrar copia de documentos que acreditaran los datos requeridos, 
demostraron un esfuerzo por subsanar los defectos identificados inicialmente.” 
 
El detalle de la evaluación se presenta en las páginas siguientes. 
 
 
 
KATHY HERNANDEZ FIGUEROA 
Secretaria Comité de Contratación  
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Palmira, 16 de febrero de 2016 
 
 
 
Señora: 
KATHY HERNÁNDEZ FIGUEROA 
Jefe Sección de Contratación y Gestión de Bienes 
Secretaria Comité de Contratación 
Universidad Nacional de Colombia 
Sede Palmira- 
 
 
 
REFERENCIA: REVISIÓN DOCUMENTAL – POSTERIOR A LA SUBSANACIÓN DOCUMENTAL 

INVITACIÓN PUBLICA OCSP-003-2016 CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE COLOMBIA SEDE PALMIRA POR UN TÉRMINO DE NUEVE (9) 
MESES (1 DE MARZO DE 2016 A 30 DE NOVIEMBRE DE 2016).  

 
 
 
Cordial saludo, 
 
 
 
Conforme a la designación hecha por el Comité de Contratación de Sede, el día 12 de febrero de la 
presente anualidad, remití la revisión de los requisitos jurídicos y concepto respectivo de las ofertas 
recibidas en el proceso de invitación  pública OCSP-003-2016 CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN 
DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA SEDE PALMIRA POR UN TÉRMINO DE NUEVE (9) MESES (1 DE MARZO DE 2016 A 30 
DE NOVIEMBRE DE 2016), el cual fue aclarado mediante Oficio del 15 de febrero de 2016. 
 
Previa revisión de los documentos esenciales exigidos por la Universidad para la presentación de las 
propuestas, establecidas en el CAPITULO IV de la Invitación, se informó en relación a las propuestas 
presentadas por los proponentes, lo siguiente: 
 
 
 

CAPITULO 4 
DOCUMENTOS DE LA OFERTA 

P #1 
SEGURIDAD 

NÁPOLES LTDA 

P # 2 
SERVAGRO 

LTDA 

P # 3 
SEGURIDAD 
ATLAS LTDA 

FOLIACIÓN  OFERTA 523 Folios 128 Folios 391 Folios 

4.1 Carta de presentación de la 
oferta 

SI CUMPLE 
(Fls. 2 a  4) 

SI CUMPLE 
(Fls. 2 a  4) 

SI CUMPLE 
(Fls. 2 a  5) 

4.2 Certificado de existencia y 
Representación. 

SI CUMPLE 
(Fls. 9 a  13) 

SI CUMPLE 
(Fls. 6 a 14) 

SI CUMPLE 
(Fls. 9 a  16) 

4.2.1 Registro Único de 
Proponentes. 
Servicios Básicos: Vigilancia –
Código: UNSPSC: 92121504 
Servicio de guardas de seguridad. 

SI CUMPLE 
(Fls. 15 al 25) 

SI CUMPLE 
(Fls. 16 a 30) 

SI CUMPLE 
(Fls. 9 a  33) 

4.3 Registro Único Tributario. SI CUMPLE 
(Fl. 27) 

SI CUMPLE 
(Fl. 32) 

SI CUMPLE 
(Fls. 35) 

4.4 Permisos de Operación y SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 
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Funcionamiento. (Fls. 29 a  39) (Fls. 34 a  42) (fls. 37 a 55) 

4.4.1 Certificado Supervigilancia de 
No sanciones. 

SI CUMPLE 
(Fl. 41) 

SI CUMPLE 
(Fl. 44) 

SI CUMPLE 
(Fl. 60) 

4.4.2 Certificado actualizado de 
licencia para el uso de canales de 
comunicación. 

SI CUMPLE 
(Fls. 43 a 58) 

SI CUMPLE 
(Fls. 46 a  56) 

SI CUMPLE 
(Fl. 62  a 90) 

4.4.3 Certificado de Capacitación y 
Entrenamiento en Vigilancia y 
Seguridad. 

SI CUMPLE 
(Fls. 60  a 66) 

SI CUMPLE 
(Fls. 58 a 66) 

SI CUMPLE 
(Fl. 92 a 97) 

4.5 Autorización para presentar 
oferta y suscribir contrato. 

NO REQUIERE 
Conforme se 
estipula en el 

acápite de 
funciones del 
gerente  de la 

empresa 
(Fl. 10 vto.) 

NO REQUIERE 
Conforme se 
estipula en el 

acápite de 
funciones del 
gerente  de la 

empresa 
(Fl. 9) 

 

NO REQUIERE 
Conforme se 
estipula en el 

acápite de 
funciones del 
gerente  de la 

empresa 
(Fl. 10 )  

4.6 Original de la garantía de 
seriedad de la oferta. 

SI CUMPLE 
(Folios: 68-72) 

Garantía No.: 435-
47-994000024200 

Aseguradora 
Solidaria 

Vr. Asegurado: 
$43.110.000 

NO CUMPLE 
Se presentó 

póliza en copia 
pero con la firma 
del tomador en 
original, en el 

mismo sentido el 
recibo de pago se 
allegó en copia - 
SUBSANABLE 
(Folios:124-127) 
Garantía No.: 40-

45-101009598 
Aseguradora: 
Seguros del 
Estado S.A. 

Vr. Asegurado: 
$43.110.000 

SI CUMPLE 
(Folios 99-107) 

Garantía No.: 03-
GU065056 

Aseguradora: 
CONFIANZA 

Vr. Asegurado: 
$43.110.000 

4.7 Certificado de paz y salvo sobre 
el pago de los aportes parafiscales  

SI CUMPLE 
(Fl. 74) 

SI CUMPLE 
(Fl. 68) 

SI CUMPLE 
(Fl. 109) 

4.8 fotocopia de la cedula de 
ciudadanía representante legal. 

SI CUMPLE 
(Fl. 76) 

SI CUMPLE 
(fl. 70) 

SI CUMPLE 
(Fl. 124) 

 
4.9 Estados Financieros (Año 
2014) SI PRESENTA 

(fls. 79 a 98 y 519) 

NO CUMPLE 
CARECE DE LOS 
DOCUMENTOS 
ANEXOS (Fls. 72 

a 86) - 
SUBSANABLE 

SI PRESENTA 
(fl. 128 a 157) 

 

4.10 Documentos para acreditar 
experiencia y Anexo 4. 

NO CUMPLE 
 

El certificado 
correspondiente al 
contrato suscrito 
con el Instituto 
Distrital de la 

Participación y 
Acción Comunal – 

IDPAC de la 
ciudad de Bogotá 

NO CUMPLE 
Los certificados 

correspondientes 
a los contratos 
suscritos con la 
Universidad del 

Cauca y la 
Institución 

Universitaria 
Colegio Mayor del 
Cauca carecen de 

NO CUMPLE 
 

El certificado 
correspondiente 

al contrato 
suscrito con la 

Alcaldía de 
Santiago de Cali, 

carece de sus 
respectivo NIT. 

(Fls. 159 a 188). 
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D.C. carece de su 
respectivo NIT. 

(Fls. 100 a 106 y 
108). 

sus respectivos 
NIT., además el 

certificado 
expedido por la 
Universidad del 

Cauca carece de 
los datos de 

contacto. De tal 
forma, los 

documentos 
relacionados NO 

pueden ser 
tenidos en cuenta 

para la 
evaluación. 

(Fls. 103 a 120) 

4.11 Certificación de calidad (No 
obligatorio su presentación) 

SI CUMPLE 
(Fls. 110 133) 

SI CUMPLE 
(Fls. 98 a 101) 

SI CUMPLE 
(Fls. 190 a 218) 

 
 
Mediante Acta del 15 de febrero de 2016, el Comité de Contratación de Sede, consideró necesario 
requerir a los proponentes, para que en el término de un día se subsanara los defectos presentados en la 
documentación inicialmente allegada. Dentro del término requerido, los tres proponentes que atendieron 
la Invitación Pública OCSP-003-2016, presentaron documentos tendientes a subsanar los defectos 
inicialmente presentados en las ofertas, frente a los cuales se procede a hacer la siguiente relación: 
 
 

CAPITULO 4 
DOCUMENTOS DE LA 

OFERTA  A 
SUBSANAR 

P #1 
SEGURIDAD 
NÁPOLES LTDA 

P # 2 
SERVAGRO LTDA 

P # 3 
SEGURIDAD ATLAS 

LTDA 

4.6 Original de la 
garantía de seriedad de 
la oferta. 

(…) SUBSANÓ 
Presentó original de la 
póliza y el recibo de 

pago - 
Garantía No.: 40-45-

101009598 
Aseguradora: Seguros 

del Estado S.A. 
Vr. Asegurado: 
$43.110.000 

(…) 

4.9 Estados Financieros 
(Año 2014) 

 
(…) 

SUBSANÓ 
Suministró los 

documentos requeridos 
por este ítem 

 
(…) 

4.10 Documentos para 
acreditar experiencia y 
Anexo 

SUBSANÓ 
 
El proponente presentó 
copia del contrato 
suscrito con el Instituto 
Distrital de la 
Participación y Acción 
Comunal – IDPAC de la 
ciudad de Bogotá D.C., 
en el cual se identifican 
los datos requeridos por 
este ítem. 

NO SUBSANÓ 
 

El proponente 
atendiendo el 

requerimiento hecho por 
la Secretaría del Comité 

de Contratación, 
presentó escrito suscrito 

por su representante 
legal en el que informa 

los NIT. de la 
Universidad del Cauca y 

SUBSANÓ 
 
El proponente presentó 
copia del contrato 
suscrito con la Alcaldía 
de Santiago de Cali, y 
copia de la póliza de 
seriedad en donde se 
pudo identificar el NIT. 
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el Colegio Mayor del 
Cauca, al igual que los 
datos de contacto del 

colegio. No obstante, no 
presentó documentación 
adicional que permitiera 
su verificación, se limitó 

a relacionarlos a 
diferencia de los demás 
proponentes quienes al 

suministrar copia de 
documentos que 

acreditaran los datos 
requeridos, demostraron 

un esfuerzo por 
subsanar los defectos 

identificados 
inicialmente. 

 
 
Si bien los certificados de experiencia fueron allegados por los proponentes, es mi deber recomendar al 
Comité Evaluador que se verifique y corrobore con cada entidad su expedición, a fin dar transparencia y 
objetividad al proceso convocado mediante la invitación pública. 
 
Conforme a lo antepuesto se remiten para lo de su competencia al Comité Evaluador, quedando atento a 
cualquier aclaración o información adicional que sobre el tema se requiera. 
 
 
Atentamente, 
 
 
(ORIGINAL FIRMADO) 
 
CHRISTIAN HERNÁN CAGUASANGO ROSERO 
Asistente Administrativo  
Oficina Jurídica 
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PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA PARA ALGUNAS 
DEPENDENCIAS 

DE LA U.N SEDE PALMIRA (MARZO A NOVIEMBRE DE 2016) 

(Cifras presentadas en miles de pesos) 

   SEGURIDAD DE ATLAS LTDA 

      

INDICADOR RESULTADO   

    $ 689.454  

CAPITAL DE TRABAJO 20.359.268 > 800 SMMLV 

      

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 47,07% < = 60% 

      

RELACION PATRIMONIAL 0,01 < = 2 

      

TOTAL PUNTAJE ADMISIBLE 

   SEGURIDAD NAPOLES 

      

INDICADOR RESULTADO   

    $ 689.454  

CAPITAL DE TRABAJO 13.290.511 > 800 SMMLV 

      

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 38,74% < = 60% 

      

RELACION PATRIMONIAL 0,03 < = 2 

      

TOTAL PUNTAJE ADMISIBLE 

   SERVAGRO LTDA 

      

INDICADOR RESULTADO   

    $ 689.454  

CAPITAL DE TRABAJO 2.070.696 > 800 SMMLV 

      

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 44,67% < = 60% 

      

RELACION PATRIMONIAL 0,11 < = 2 

      

TOTAL PUNTAJE ADMISIBLE 

 
 
Original Firmado por:      Original Firmado por: 
ERWIN LOZANO PRADA     EDWIN RICARDO GONZALEZ 
Jefe Contabilidad      Coordinador de Inventarios  



Informe de Evaluación Preliminar - Invitación pública - OCSP-003-2016 CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA SEDE PALMIRA 
POR UN TÉRMINO DE NUEVE (9) MESES (1 DE MARZO DE 2016 A 30 DE NOVIEMBRE DE 2016) 

17 DE FEBRERO DE 2016 
Página 9 de 14 

 
 
 
 

PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA PARA   

LA U.N SEDE PALMIRA  (MARZO A NOVIEMBRE DE 2016) 

(Cifras presentadas en miles de pesos) 

     SEGURIDAD ATLAS LTDA 

     

     A. CTE - P. CTE 
 

CAPITAL DE TRABAJO 20.359.268 
 

     

  
ACTIVO CORRIENTE 46.461.573 

 

     

  
PASIVO CORRIENTE 26.102.305 

 

     

     Pas.T / A.T 
 

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 47,07% 
 

     

  
PASIVO TOTAL 30.635.078 

 

     

  
ACTIVO TOTAL 65.077.737 

 

     

     VR PTA / PAT 
 

RELACIÓN PATRIMONIAL 0,01 
 

     

  
VALOR PROPUESTA 430.545 

 

     

  
PATRIMONIO TOTAL 34.442.659 
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PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA PARA  

LA U.N SEDE PALMIRA  (MARZO A NOVIEMBRE DE 2016) 

(Cifras presentadas en miles de pesos) 

     SEGURIDAD NAPOLES 

     

     A. CTE - P. CTE 
 

CAPITAL DE TRABAJO 13.290.511 
 

     

  
ACTIVO CORRIENTE 17.515.219 

 

     

  
PASIVO CORRIENTE 4.224.708 

 

     

     Pas.T / A.T 
 

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 38,74% 
 

     

  
PASIVO TOTAL 10.277.963 

 

     

  
ACTIVO TOTAL 26.529.324 

 

     

     VR PTA / PAT 
 

RELACIÓN PATRIMONIAL 0,03 
 

     

  
VALOR PROPUESTA 430.545 

 

     

  
PATRIMONIO TOTAL 16.251.361 
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PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA PARA  

LA U.N SEDE PALMIRA  (MARZO A NOVIEMBRE DE 2016) 

(Cifras presentadas en miles de pesos) 

     SERVAGRO LTDA 

     

     A. CTE - P. CTE 
 

CAPITAL DE TRABAJO 2.070.696 
 

     

  
ACTIVO CORRIENTE 4.033.385 

 

     

  
PASIVO CORRIENTE 1.962.689 

 

     

     Pas.T / A.T 
 

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 44,67% 
 

     

  
PASIVO TOTAL 3.271.610 

 

     

  
ACTIVO TOTAL 7.323.925 

 

     

     VR PTA / PAT 
 

RELACIÓN PATRIMONIAL 0,11 
 

     

  
VALOR PROPUESTA 430.545 

 

     

  
PATRIMONIO TOTAL 4.052.314 
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EVALUACIÓN TÉCNICA – ECONOMICA  
INVITACIÓN PUBLICA OCSP-003-2016 

CONTRATACION DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA 
PARA LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA SEDE PALMIRA POR UN TÉRMINO DE NUEVE 

(9) MESES (1 DE MARZO DE 2016 A 30 DE NOVIEMBRE DE 2016) 
 
 
Palmira, Febrero 17 de 2016. 
 
 
8.2 EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS 

 
 
Criterios de Evaluación Consolidado de las ofertas ADMITIDAS: 

Criterios Técnico - Económicos Calificación 
SEGURIDAD 

NAPOLES 
LTDA 

SERVAGRO 
LTDA 

SEGURIDAD 
ATLAS 
LTDA 

Evaluación Oferta Económica 
  

20 puntos 20 20 20 

Certificación de Calidad 
  

10 puntos 10 10 10 

Experiencia Relacionada 
  

70 puntos 44.1 17.6 68.2 

Servicios Prestados (experiencia) 
 

40 
 

   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
Servicios prestados a instituciones 
de educación superior Públicas o 
Privadas 

25 
  

20.1 0 25 

Servicios prestados a otras 
entidades públicas o privadas 
diferentes a instituciones de 
Educación 

15 
  

11 15 13.2 

Valor de los Contratos 
 

30 
 

13 2.6 30 

TOTAL 
  

100 puntos 74.1 Puntos 47.6 Puntos 98.2 Puntos 

 
 
Descripción de la Evaluación: 
 

 EVALUACIÓN DE LA OFERTA ECONÓMICA (20 PUNTOS)  
 

Razón Social del 
Proponente 

Valor de la propuesta   Calificación (Máximo 20 
puntos) 

SEGURIDAD NAPOLES 
LTDA 

$430.544.779 20 

SERVAGRO LTDA $430.544.772 20 

SEGURIDAD ATLAS LTDA $430.544.736 20 

 
 

 

 CERTIFICACIÓN DE CALIDAD (10 puntos) 

Razón Social del 
Proponente 

Fecha de Vencimiento Calificación (si 
presenta 10 

puntos) 

SEGURIDAD NAPOLES 
LTDA 

29/03/2016 10 

SERVAGRO LTDA 03/03/2017 10 

SEGURIDAD ATLAS LTDA 06/05/2017 10 
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 EXPERIENCIA RELACIONADA (70 puntos) 
 
Consolidado Experiencia Relacionada 

Razón Social del 
Proponente 

Total 
(Máximo 70 puntos) 

SEGURIDAD NAPOLES 
LTDA 

44.1 

SERVAGRO LTDA 17.6 

SEGURIDAD ATLAS LTDA 68.2 

  

 
 
 

1. Servicios Prestados (40 PUNTOS) 

 Servicios prestados a instituciones de educación superior Públicas o Privadas, veinticinco 
(25) puntos 

 

Razón Social del 
Proponente 

Contratos Relacionados Anexo 
4. 

Calificación 
(Máximo 25 

puntos) 

SEGURIDAD NAPOLES 
LTDA 

Usaca (1.5.10.13.0071-2012 – 36 
meses) 

Uceva (045 del 7 de abril de 2014 
– 11 meses 21)  

20.1 

SERVAGRO LTDA  0 

SEGURIDAD ATLAS LTDA 

Univalle (044-2011 – 35 meses 15 
dias) 

Autónoma (jur-2013-524 – 24 
meses) 

25 

 
 

 Servicios prestados a otras entidades públicas o privadas diferentes a instituciones de 
educación, Quince (15) puntos 
 

Razón Social del 
Proponente 

Contratos Relacionados Anexo 
4. 

Total 
días 

Calificación 
(Máximo 15 

puntos) 

SEGURIDAD NAPOLES 
LTDA 

Municipio Palmira (mp-46 – 13 
meses) 

Idpac (cps-279 del 13/04/12 – 13 
meses 10 dias) 

790 

11 

SERVAGRO LTDA 
Fiscalía  (046 de 2011 – 24 

meses) 
Emssanar (226-14 – 12 meses) 

1080 
15 

SEGURIDAD ATLAS LTDA 
Colombina s.a (n/a – 24 meses) 

Alcaldia Cali (4122.0.26.1.175 – 7 
meses 23 dias) 

953 
13.2 
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2. Valor De Los Contratos (30 puntos) 
 

Razón Social del 
Proponente 

Valor Contratos 
Certificado y 

Relacionados Anexo 4. 

Total Calificación (Máximo 
30 puntos) 

SEGURIDAD NAPOLES 
LTDA 

Usaca (1.5.10.13.0071-
2012 – 36 meses) 

Uceva (045 del 7 de abril 
de 2014 – 11 meses 21) 
Municipio Palmira (mp-46 

– 13 meses) 
Idpac (cps-279 del 

13/04/12 – 13 meses 10 
dias) 

                      
                    
                   

12.573.455.219  
 
 
 

13 

SERVAGRO LTDA 

Fiscalía  (046 de 2011 – 
24 meses) 

Emssanar (226-14 – 12 
meses) 

2.527.411.699 

2.6 

SEGURIDAD ATLAS LTDA 

Univalle (044-2011 – 35 
meses 15 dias) 

Autónoma (jur-2013-524 – 
24 meses) 

Colombina s.a (n/a – 24 
meses) 

Alcaldia Cali 
(4122.0.26.1.175 – 7 

meses 23 dias) 

                    
                   

28.972.134.988  
 
 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
OSCAR ADOLFO DURAN SAENZ   ERMINSUL HERNANDEZ SANCHEZ 
Jefe Sección Logística     Funcionario de Contratación 
 


